
 

CITTA’ DI CASTEGGIO 
(PROVINCIA DI PAVIA) 

 
 

Reg. Gen N. 756  
 

 

Del  27 novembre 2025 
 

SETTORE - SERVIZIO 3- PROGRAMMAZIONE, GESTIONE, 

VALORIZZAZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 

Determinazione n. 275 del 27/11/2025 
 

OGGETTO: DEPOSITO CAUZIONALE E CORRISPETTIVO PER UTILIZZO SALA 
SOTTERRANEA PALAZZO CERTOSA CANTÙ. ACCERTAMENTO – 
IMPEGNO. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

Premesso che: 

• Con Decreto n. 14 del 22/12/2022 il Sottoscritto Ing. Marco Zucchini è stato individuato 

quale Responsabile del Servizio n. 3. 

• Il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Marco Zucchini. 

• Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 19/12/2024 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025/2027. 

• Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 19/12/2024 è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2025/2027. 

• Con deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 19/12/2024 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2025/2027. 

 

Vista la deliberazione della G. C. n. 156 del 12/11/2024 “Servizio programmazione, gestione, 

valorizzazione e sviluppo del territorio. Determinazione delle tariffe e contribuzioni dei servizi 

pubblici comunali anno 2025“, nella quale con l’allegato “A” sono fissate le tariffe relative 

all’affitto per l’utilizzo temporaneo dei locali di proprietà comunale e nello specifico per il Palazzo 

Certosa e l’area fieristica di Via Giovanni Saporiti e le modalità per l’eventuale riduzione delle 

stesse attraverso deliberazione della Giunta Comunale. 

Considerato che con la stessa deliberazione si è stabilito che alla Proloco, Alpini, Enti e 

Associazioni di Casteggio si applica una riduzione pari al 50% e che per l’organizzazione di eventi 

particolari (ricevimenti nuziali, meeting, feste private ecc.) si applica una riduzione pari al 50% per 

l’uso di mezza giornata. 

 

Evidenziato: 

- che la Signora LUCARELLI MARIA nata a Broni il 23/09/1977 – residente a Santa Giuletta – 

via Delle Cicogne, 4 - C.F. LCRMRA77P63B201C – ha richiesto l’affitto della SALA 

SOTTERRANEA PALAZZO CERTOSA CANTU’ per il giorno 23 DICEMBRE 2025 per 

evento privato; 



- che per tale utilizzo si è chiesto il versamento dell’importo di € 167,75 I.V.A. compresa, per 

rimborso spese, la somma di € 500,00 a titolo di deposito cauzionale per eventuali danni arrecati 

agli immobili. 

 

D E T E R M I N A 

 

- Di accertare l’introito della somma di € 167,75 I.V.A. compresa, per utilizzo della SALA 

SOTTERRANEA - PALAZZO CERTOSA CANTU’, da parte della Signora LUCARELLI 

MARIA nata a Broni il 23/09/1977 – residente a Santa Giuletta – via Delle Cicogne, 4 - C.F. 

LCRMRA77P63B201C - per il giorno 23 DICEMBRE 2025 per evento privato l’importo, di € 

500,00 per deposito cauzionale e di impegnare il medesimo importo per restituzione di detto 

deposito a seguito di verifica da parte dell’ufficio tecnico dell’inesistenza di danni arrecati agli 

immobili. 

- Di accertare, ai sensi dell’articolo 179 del d.Lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio 

contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le somme di 

seguito indicate corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione 

all’esercizio in cui le stesse vengono a scadenza: 

 

Eserc. Finanz. 2025   

Cap./Art. 97/0 Descrizione DEPOSITI CAUZIONALI 

SIOPE 9020401001 CUP  PdC finanz.  

Debitore LUCARELLI MARIA 

Causale 
DEPOSITO CAUZIONALE UTILIZZO SALA SOTTERRANEA PALAZZO 

CERTOSA CANTÙ 

Vincolo comp.  Vincolo di cassa  

Acc. n.  Importo € 500,00 Scadenza  

 

Eserc. Finanz. 2025   

Cap./Art. 166/1 Descrizione PROVENTI PER SERVIZI A DOMANDA 

INDIVIDUALE -UTILIZZO LOCALI DI 

PROPRIETA COMUNALE (BIBLIOTECA, 

AUDITORIUM, SALA CONVEGNI ECC.) 

SIOPE 3010201018 CUP  PdC finanz.  

Debitore LUCARELLI MARIA 

Causale 
CORRISPETTIVO SPESE PER UTILIZZO SALA SOTTERRANEA 

PALAZZO CERTOSA CANTÙ 

Vincolo 

comp. 

 Vincolo di 

cassa 

 

Acc. n.  Importo € 167,75 Scadenza  

 

- Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

Eserc. Finanz. 2025  

Cap./Art. 244/0 Descrizione DEPOSITI CAUZIONALI 

Miss./Progr. 99/01 PdC finanz.  Spesa non 

ricorr. 

 

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE 7020402001 CIG  CUP  

Creditore LUCARELLI MARIA 



Causale 
DEPOSITO CAUZIONALE UTILIZZO SALA SOTTERRANEA PALAZZO 

CERTOSA CANTÙ 

Modalità 

finan. 

 Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 
 Importo € 500,00 Frazionabile in 

12 

 

 

- Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica: 

 

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo 

02/12/2025  € 167,75 

 

        

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         ZUCCHINI ING. MARCO  * 

 
* Atto firmato digitalmente ai sensi del dlgs. 82/2005 

 

 

 

 


